



**PRESUPUESTO**

**Obra: Puesta en valor Plaza Luciana Peralta**

DESCRIPCIÓN DE TAREAS	CANT	U	unitario	Precio
<b>TAREAS PRELIMINARES</b>				
Obrador y cartel de obra	1,00	u	\$ 41.322,31	\$ 41.322,31
Cerco de obra	200,0	ml	\$ 390,00	\$ 78.000,00
Replanteo	1,0	Gl	\$ 3.500,00	\$ 3.500,00
<b>Sub Total Rubro</b>				<b>\$ 122.822,31</b>
<b>ALBAÑILERIA</b>				
Construccion de veredas (incluye demolicion y reparacion de base)	628,2	m <sup>2</sup>	\$ 826,45	\$ 519.206,61
Construccion de escenario y gradas	1	Gl	\$ 90.909,09	\$ 90.909,09
<b>Sub Total Rubro</b>				<b>\$ 610.115,70</b>
<b>EQUIPAMIENTO URBANO</b>				
Juegos infantiles	1,0	u	\$ 314.330,00	\$ 314.330,00
Cestos	8,0	u	\$ 3.760,33	\$ 30.082,64
Bancos de Hormigón 2m x 0,70m	14,0	u	\$ 4.695,04	\$ 65.730,58
Bicicleteros DIPO	4,0	u	\$ 4.132,23	\$ 16.528,93
<b>Sub Total Rubro</b>				<b>\$ 426.672,15</b>
<b>PARQUIZADO Y FORESTACION</b>				
Formios enanos	30,0	u	\$ 413,22	\$ 12.396,69
Cortaderas	45,0	u	\$ 413,22	\$ 18.595,04
Lavandas	20,0	u	\$ 413,22	\$ 8.264,46
Sistema de riego	1,0	Gl	\$ 315.210,74	\$ 315.210,74
Resembrado de cesped	1,0	Gl	\$ 41.322,31	\$ 41.322,31
<b>Sub Total Rubro</b>				<b>\$ 395.789,26</b>
<b>ALUMBRADO</b>				
Provision y colocacion de columnas de alumbrado FO5-atik	15,0	u	\$ 13.053,72	\$ 195.805,79
<b>Sub Total Rubro</b>				<b>\$ 195.805,79</b>
<b>A.- COSTO COSTO</b>				<b>\$ 1.751.205,21</b>
<b>B.- GASTOS GENERALES</b>		15,00%	(de A)	\$ 262.680,78
			(A+B)	<b>\$ 2.013.885,99</b>
<b>D.- BENEFICIO</b>		10,00%	(de C)	\$ 201.388,60
			(C+D)	<b>\$ 2.215.274,59</b>
<b>F.- IMPUESTOS (IVA 21% DGR 3%)</b>		24,00%	(de E)	\$ 531.665,90
<b>Precio Total de los Trabajos Detallados</b>				<b>\$ 2.746.940,49</b>